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Tillgänglighet 

Tillgänglighet  

  

Grundkälla:Automatisk rapportering till SKR 
Region Skånes mål: andel väntande inom 90 dagar > 95% 

Tillgänglighet  Kömiljard  

 

Tillgänglighet, inflöde vårdbegäran och vårdåtagande 

Vårdbegäran = remiss och egen begäran 

Vårdåtagande = verksamhetens behov efter remissgranskning 

Källa: QV Flödesmodellen Bas 
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Region Skåne  

 

Produktion 

Produktion (avvikelse jämfört med föregående 
år, antal och procent) 

Produktion besök utfall & budget 

 
 

Produktion distanskontakter utfall & budget Produktion vårddagar utfall & budget 

 

 

Antal disponibla vårdplatser, kl 12 må-fr Antal överbeläggningar och utlokaliseringar per 
100 disponibla vårdplatser 

 

 

Mål: överbeläggning ≤1/100 vpl, utlokaliserade patienter ≤0,5/100 vpl  
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Region Skåne  

 

Produktion operationer inom incitamentsmodellen, per specialitet SKR 

 

Akuten, inflöde Akuten, 1h mål till läkare och vistelsetid 

  

Antal patienter sökande till akutmottagning 

Källa QV Patientliggaren 

Andel besök med max 1h väntetid till läkare 

Medianvistelsetod akuten 

Källa:QV Patienliggaren 
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Region Skåne  

 

Attraktiv arbetsgivare, professionell verksamhet 

Fördelning av Anställd tid på närvaro, frånvaro och utökad närvaro 

 

Anställda timmar under perioden 
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Region Skåne  

 

Antalet månadsavlönade / Inhyrd bemanningskostnad 

 

Inhyrd bemanning I realtion tilll personalkostnaden 

 

Mål:Kvoten inhyrd bemanning ska inte överstiga 1,5% av total personalkostnad 

 

 

Ekonomi 

Resultatutveckling (mkr) Kostnadsutveckling i procent 

  

Mål: Resultat ska ej vara sämre än budget Mål: Kostnadsutvecklingen ska ej vara högre än budget 

Resultatrapport (mkr) negativa avvikelser har minustecken 

 

Mål: Resultat ska ej vara sämre än budget 
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Region Skåne  

 

Sammanfattande analys av utveckling 

Tillgänglighet 

Tillgängligheten har sedan 2022 varit starkt påverkad av det ökade inflödet på remisser. Inflödet ökar även 
under inledningen av 2023 men i mindre utsträckning än under 2022. Detta har skapat ett ökat behov av 
mottagningar för att möta detta ökade inflöde och vårdbehov. Över en längre tidsperiod ska denna ökning 
mer ses som en normalisering till nivåerna före pandemin (2019). Verksamheten har ökat produktionen på 
både mottagningssidan och operationssidan så över tid kommer denna kösituation och tillgänglighet att 
förbättras. 

 

De tre områden som har utmaning med tillgängligheten till mottagning och första besök är inom neurologi, 
kardiologi och ortopedi. Det beror dels på en brist av specialistläkare. Det är också ett resultat av inställd 
verksamhet som varit svår att ta igen. Det beror också på ett ökat inflöde av remisser som kräver en 
omställning och ökad produktion. 

 

Pågående aktiviteter för ökad tillgänglighet: 

o Utvecklingsarbete operation med ökat antal operationer 

o Utökat antal ST läkare 

o Anställt biomedicinsk analytiker som ersätter läkarbesök inom kardiologi 

o Förflyttning av läkarbesök till besök hos sjuksköterska inom neurologi 

o Samordnar remisser inom kardiologi 

o Samordnar operationer 

o Extra mottagning kväll och helg 

o Kvalitetssäkring av väntelistor 

 

Produktion 

Den samlade produktionen har ökat med 22% (jan-feb) jämfört med 2022. Inklusive vård som utförts inom 
ramen för vårdgarantin och samordning till privata vårdgivare så uppgår produktionsökningen till 25% (jmf 
jan-feb 2022). Som tabellen visar är det en ökning på samtliga områden, både inom öppen och sluten 
vård. Verksamheten har ett stort fokus på att arbeta undan vårdskulden sedan pandemiåren och komma i 
balans med väntetiderna. Att 2023 har fått löpa på utan störningar med inställd verksamhet (som senaste 
åren) har såklart haft stor påverkan på produktionsutfallet. Att antal unika individer minskar i öppenvården 
beror på att mottagningarna inom de medicinska specialiteterna har ökat antal återbesök som gör att det 
inte ökar antalet nya och unika individer. 

 

Incitamentsmodell operationer 

Utfallet av operationer i incitamentmodellen visar på en stark ökning och det är i linje med årets planering. 
Volymerna som planerats inom modellen utgår från samma volymer som ortopedin planerat för de senaste 
åren, men haft så svårt att utföra med anledning av pandemin. Utgångspunkten för 2023 är att dessa 
volymer ska kunna utföras enligt plan. 
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Region Skåne  

 

Attraktiv arbetsgivare 

Den närvarande tiden ökar vilket är väldigt positivt med de stora vårdbehov och köer som råder efter 
pandemin. Det gör den dels genom att antal anställda blivit fler men också genom att sjukfrånvaron 
minskat 2023. Den utökade närvaron med tim och övertid minskar också 2023. Det är positivt att övertid 
och och extrapass minskar då detta bidrar till ökat slitage på medarbetarna och genererar höga kostnader 
för verksamheten. Stort fokus ligger på att arbeta för en övergång till normal arbetstid och reducera övertid 
och extrapass. 

 

Inhyrd bemanning (hälso- och sjukvården) 

Behovet av inhyrd personal har ökat under 2023 (jämfört med 2022 jan-mars). Denna ökning började 
redan efter sommaren 2022 där den största ökningen beror på en brist av anestesiläkare. Inhyrda 
sjuksköterskor är på ungefär samma nivå som 2022 och här är bedömningen att behovet ska minska 
framåt sommaren. Det pågår en översyn av behovet av inhyrd personal och en konsekvensanalys av vad 
ett totalt stopp av inhyrd personal skulle innebär. Utredningen görs utifrån både tillgänglighetperspektiv och 
arbetsmiljöperspektiv. 

 

Genomsnittlig sysselsättningsgrad SSG 

Antalet administratörer har ökat för att avlasta andra yrkesgrupper med administrativa arbetsuppgifter. 
Detta har skett inom områden för medicinska sekreterare, kontakta patienter, schemaplanering. Antalet 
ST-läkare har utökats för att stärka den långsiktiga kompetensförsörjningen av specialistläkare. Det har 
också förstärkts med en klinisk lärare sedan 2022 för att öka förmågan att ta emot och handleda 
sjuksköterskastudenter. Övriga förändringar är att betrakta som normalt förekommande variationer. 

 

Produktivitet - nyckeltal 

Produktiviteten har ökat betydligt 2023. Den starka produktionsökningen slår igenom i flera av nyckeltalen. 
Även om kostnaderna ökar, arbetade timmar ökar, inhyrning av personal ökar så ökar produktionen ännu 
mer. Detta kan på ett enkelt sätt förklaras som att mängden vård som utförs har ökat per medarbetare och 
per skattekrona. Kostnaden per mixpoäng ska beaktas mot pågående höga inflationsläge där ett utfall i 
linje med inflationspåverkan betyder en oförändrad produktivitet. Mycket av detta ska ses som en 
normalisering och ett väntat utfall utifrån att verksamheten får arbeta på utan några yttre störningar. 
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Region Skåne  

 

Ekonomi 

Det ekonomiska resultatet efter mars uppgår till -21,4 mkr jämfört med periodiserad budget. 

Intäkterna 

Intäkterna är i balans med budget och bedömningen är att det kommer att fortsätta så för året. Detta 
innebär en klar förbättring jämfört med 2022 där intäkterna avvek från budget med -20 mkr vid årets slut. 
Avgörande för året är att genomföra operationsvolymerna som är planerade inom ramen för 
incitamentsmodellen som uppgår till ett värde 252,2 mkr enligt budget. Bedömning är att det kommer att 
göras. 

Kostnaderna 

Kostnaderna avviker från budget med -22,6 mkr (jan-mars). 

Kostnaderna för bemanning avviker mot budget med -9,1 mkr där egen personal står för -2,5 mkr och 
inhyrd personal för -6,6 mkr. Personalbudgeten har räknats upp med 2,2% i linje med uppräkningen av 
sjukhusets finansiering för 2023 samtidigt har utökningen av servicevärdar finansierats inom ramen för 
personalbudgeten. Det innebär att personalbudgeten reducerats i samma omfattning som budgeten för 
servicevärdar ökat. Här pågår ett arbete med införandet av nya arbetssätt för att servicevärdar ska 
integreras i arbetet på vårdavdelningarna och avlasta vårdpersonalen som då kan ägna sig åt mer 
patientnära tid. Målet för Hässleholms sjukhus är att detta nya arbetssätt enligt modell Framtidens 
vårdavdelning ska vara implementerat på alla vårdavdelningar under 2023. Effekterna av detta arbete syns 
inte ännu utan är rimligt att förvänta sig kommer ske successivt med implementeringen och tydligare 2024. 
Ett annat viktigt arbete är att minska dyra och slitsamma lösningar med övertid och kösatsningar med extra 
pass. Målet är att lösa uppdraget inom ordinarie arbetstid så långt som möjligt. Det blir bättre för både 
arbetsmiljön och ekonomin. Här har året börjat med positiva trender på minskad sjukfrånvaro, minskad 
övertid och minskat antal extra pass. 

Kostnaderna för inhyrd personal har ökat under 2023. Denna ökning började redan efter sommaren 2022 
där den största ökningen beror på en brist av anestesiläkare. Inhyrda sjuksköterskor är på ungefär samma 
nivå som 2022 och här är bedömningen att behovet ska minska framåt sommaren. 

Kostnaden för samordning inom ramen för vårdgarantin till privata vårdgivare har ökat under 2023. En 
ökning som kan uppfattas som paradoxal när operationerna ökar. Här är det så att de kostnader som vi ser 
för samordning nu är nästan uteslutande patienter som samordnats under 2022. Bedömningen är att 
denna kostnad kommer att minska successivt i takt med att väntetiden minskar. Kostnaden uppgår till -8,7 
mkr för perioden jan-mars. 

Läkemedelskostnaderna avviker med -0,7 mot budget. Det är ingen ny utveckling utan har skett successivt 
sedan 2019. Här pågår en utredning för att komma tillrätta med denna obalans som uppstått och blivit 
större under de senaste åren. 

IT och fastighetskostnader avviker mot budget med -2,1 mkr. Budgeten har även här räknats upp med 
2,2% men kostnadsökningarna inom IT och fastighet är betydligt högre. Detta är områden som ökat väldigt 
mycket över flera års tid som börjar bli verkligt utmanande att rymma inom givna anslag. 
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Region Skåne  

 

Prognos 

Prognosen för 2023 är -57 mkr och den motsvarar en kostnadsutveckling på 4,9% (mot bokslut 2022) 

Antaganden i prognos: 

o Incitamentsmodell 100% genomförande 
o Kostnad för samordning -16 mkr 
o Bemanningskostnader -25,1 mkr (varav -5,4 mkr egen personal, -19,7 mkr inhyrd personal) 
o Läkemedel -4,2 mkr 
o Röntgen -3,5 mkr 
o Servicevärdar -1,7 mkr (ökats efter fastställt budgetunderlag) 
o IT och fastighet -7 mkr 

 

Åtgärder 

o Förbättrad tillgänglighet genom ökad produktion 
o Ökad operationsvolym (incitamentsmodell) med ökade intäkter som följd 
o Minska kostnader för samordning 
o Minska behov av inhyrd personal 
o Minska dyra lösningar med övertid och extrapass (förbättrar arbetsmiljön och minskar också risk för 

sjukskrivningar) 
o Läkemedelsöversyn 
o Införandet av servicevärdar och nya arbetssätt genom Framtidens vårdavdelning 
o Fortsatt satsning på kliniska lärare och utbildningssjuksköterskor för nya och befintliga medarbetare 
o Utveckling av mobila team (både sjukhusteam och rehabiliteringsteam) 

 

 


